rá.
da ":),^01/(7 	 Í1/"44/(. .'a

Camara Municipal de Ibitinga

111111111 11 19111111 III - (.0tZg,/ n)raciozitaick.
Protocolo Geral n° 1277/2018

Data: 2 3/04/2018 Horário: 17:16
Legislativo - MOC 161/2018

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao Pastor Eliel Jerônimo, da Assembleia de Deus — Ministério
Madureira, pelo trabalho realizado em prol da sociedade carente e pela evangelização nas
Praças da cidade.

Autoria: Vereador Leopoldo Gabriel Benetacio de Oliveira.

Destinatário: Pastor Eliel Jerônimo — Assembleia de Deus Ministério Madureira — Rancho Alegre.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso ao Pastor Eliel pelo trabalho que
realiza ajudando famílias carentes e pela evangelização mensal que faz nas praças de nossa cidade.

É com muito orgulho que parabenizo o Pastor Eliel pela dedicação com que ajuda a
comunidade ibitinguense mais necessitada, junto ao Grupo Tempo de Voltar, realizando cultos
mensais nas praças de Ibitinga e pelo trabalho social em ajuda às famílias carentes.

A ajuda se dá por indicação, e o Grupo Tempo de Voltar junto a um grupo da igreja vai
até às casas destas pessoas para verificar a real situação da família, e levantam a maneira de como
poderão ajudar. O alvo principal são as crianças, e assim o grupo doa leite e se a família estiver em
situação mais carente, são doadas também cestas básicas.

Após o início das doações, a igreja e o Grupo Tempo de Voltar realizam o
acompanhamento destas famílias, fazendo visitas quinzenais e mensais, até que elas possam se
estabilizar. E quando esta família está mais equilibrada, o grupo busca outra para poder ajudar.

Enfim, é um trabalho social extremamente importante, que o Pastor Eliel, juntamente
com os membros de sua igreja e o Grupo Tempo de Voltar realizam e 	 1 das pessoas mais carentes
que precisam de ajuda, e que muitos cidadãos se ins•irem nes 	 ajudar o próximo e
mais necessitado.

Sala das S

ENETACIO DE OLIVEIRA
ador — PTB

MOCÃO DE APLAUSO

A Sua Senh
ANTONIO ES
Presidente da Câmar anda Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitirtga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1